
上井草駅周辺
まちづくりニュース

発行：平成30年11月　
　　　杉並区都市整備部市街地整備課鉄道立体担当

上井草駅周辺のまちづくりに関する
オープンハウスを開催します

　日頃より、区のまちづくりにご理解、ご協力頂き、ありがとうございます。
　区では「西武新宿線沿線各駅周辺地区まちづくり方針（平成 27 年度策定）」に
基づき、上井草駅周辺のまちづくりの検討を進めてまいりました。
　上井草駅周辺は、「鉄道からバス、タクシー等への乗換えが不便」「バス通りの
歩行者の安全性が低い」などの道路・交通面での課題があります。
　このような課題の解決を向けて、上井草駅周辺まちづくりの検討状況を地域の
皆さまに説明し、ご意見をお伺いする場として、オープンハウス（※）を開催します。

※オープンハウスとは…
 会場内で説明パネルの展示や説明用スライドの上映をし、来場された皆さまに担当職員等が直接
説明するとともに、ご意見を伺う場です。開催時間中、ご都合に合わせて自由にお越しください。

※お車での来場はご遠慮ください。
※３日とも同じ内容となっています。
※お子様連れでご来場いただけますが、お預かりする体制がございませんので、あらかじめご了承ください。

展示内容は裏面をご覧ください

●日時・会場 ●地図
日時

会場

井草中学校２階　大会議室
（上井草3-20-11）

1１月1８日（日）

11月19日（月）

11月20日（火）

10：00～14：00

13：00～17：00

16：00～20：00

上井草駅西武新宿線

上井草スポーツセンター

井草中学校

No.1



　駅周辺の交通面の課題や、上井草駅周辺まちづくりの具体化に向けたこれまでの
検討状況について、パネル展示と説明用スライドの上映により、ご説明します。

展示内容

　区では、「西武新宿線沿線各駅周辺地区まちづくり方針」に基づき、地域の皆さ
まのご意見を伺いながら、上井草駅周辺のまちづくりの具体化に向けた検討を進
めてまいります。

まちづくりの流れ

展示イメージ オープンハウスの様子

駅周辺まちづくりの
検討内容を展示し、
皆さまからご意見
を伺います。

お問い合せ
杉並区　都市整備部 市街地整備課　鉄道立体担当
〒１６６－８５７０　杉並区阿佐谷南１－１５－１
電話 03－3312－2111（内線３３７９、３３８６）

まちづくり方針の策定平成28年

駅周辺の交通施設整備の検討

駅周辺整備計画（案）の公表今後の予定

駅周辺整備計画の策定

オープンハウスの開催平成30年


